
一人ひとりの人生に寄り添い共に生きる

TEL:０２７-２２６-６６２２　FAX:０２７-２２６-６６２３
デイハウスみかんの花デイハウスみかんの花

〒３７１-０８４６　
群馬県前橋市元総社町１２０１-１

管理者 武井 生活相談員 砂賀生活相談員 高橋 生活相談員 小森田 生活相談員 砂賀介護員 左右田介護員 倉沢看護師 濱屋 看護師 清水 介護員 中村生活相談員 綿貫

り

便

vol.85

～出会いに感謝～～出会いに感謝～

日直

日

月

年
３０

1

７

綿
貫 

通
也

平成

７月号

いつもデイハウスみかんの花をご利用頂きありがとうございます。
4月よりみかんの花で働かせて頂くことになりました綿貫通也と申します。
よろしくお願い致します。
私がみかんの花にきて、ご利用者様、ご家族様、ケアマネ様、たくさんのご縁を
頂き本当に嬉しく思います。
その中で、私が大切にさせて頂いてることがあります。その人がその人らしく、
好きなことをしたり、知識や技術を出してもらうことです。そこには利用者様
から、教えて頂く大きな学びがあることを感じております。
現在実践してる中に、利用者さんが作ってくださってる畑があります。ビーズ細
工でブレスレット、キーホルダー作り、元大工さんには、のこぎりととんかちで、
棚を作ったりしてくださっています。
他にも体が動かなくなっても、好きな物や、昔作った料理のレシピを教えて頂
き、他の利用者さんに話をすると作ってくれたり、会話の中には沢山の人と人
とが繋がる共通のことがあり、楽しそうに話してる様子をみると幸せをもら
います。
これからも、その人が何を望み、何をしたいか、何を大切にしていて、幸せと感
じるか、私自身も感じ、出来る限り一緒に叶えさせて頂きたいと考えておりま
す。まだまだ未熟者な私ですが、これからもよろしくお願い致します。

日頃｢デイハウスみかんの花をご愛顧頂きありがとうございます。
心より感謝申し上げます。



Precious
Precious

Precious

生
活
相
談
員 

綿
貫

recioureciourecious
recioureciou

recioureciouss

PPrecioureciouss
PPP

利用者様の
　ご様子 綿
貫

生
活
相
談
員
綿
貫
ごごごごごごご 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 

紫
陽
花
、ダ
リ
ヤ
の
種
ま
き
、

と
て
も
勉
強
に
な
り
ま
し
た
。

い
つ
も
の
日
常
、

会
話
に
花
が
咲
き
ま
す
。

花
の
心
得
を

教
え
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

うどん打ちを最初から最後まで♪
利用者さんみんなで、

力合わせて作って下さいました。

利用者様からの紹
介で、

演奏歌声に涙、笑
い、

うっとりな時間が
流れました。


